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Stand: April 2023 
 

Wichtige Kontaktadressen auf einen Blick  
 
 

Zur Meldung von Grenzübergriffen und Verdacht auf sexuellen 
Missbrauch gegenüber Mitarbeitenden  
(entsprechend der Interventionsordnung-DRS, Kirchl. Amtsblatt August 2022) 
 
Leitender Pfarrer: Magnus Weiger 
weiger@kirche-zocklerland.de 
07504-971572  
 
Dekan (falls der Pfarrer selbst beschuldigt ist): Ekkehard Schmid 
ekkehard.schmid@drs.de 
0751-561270 
 
 
_________________________________________________________________ 
Diözesane Ansprechpersonen  
(unabhängig, nicht weisungsgebunden, Mitglieder der Kommission sexueller 
Missbrauch) 
 
Frau Theresa Ehrenfried, Traumaberaterin  
Theresa.Ehrenfried@ksm.drs.de 
→ Bis August 2023 in privater Auszeit und vertreten durch:  
 
Frau Elke Börnard, Fachberaterin gegen sexualisierte Gewalt 
Elke.Boernard@ksm.drs.de 
0151/52 50 27 50 
 
Herr Daniel Noa, Jurist 
Daniel.Noa@ksm.drs.de 
01 77 / 2 35 52 00 
 
Kommission Sexueller Missbrauch (KsM) der Diözese Rottenburg-Stuttgart  
Vorsitzende: Dr. Monika Stolz 
Monika.Stolz@ksm.drs.de 
01 60 / 4 04 86 01 
 
Geschäftsstelle: Andrea Doll 
Marktplatz 11, 72108 Rottenburg 
07472 169-783; Fax: 07472 169 – 83783 
ksm-kontakt@ksm.drs.de 
https://praevention-missbrauch.drs.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ksm-kontakt@ksm.drs.de
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Zur Beratung bei unklaren Situationen 
 
Pfr. Magnus Weiger 
Tel.: 07504 971572 
eMail: weiger@kirche-zocklerland.de 
 
Pfr. Fernando Marcucci 
Tel.: 07504-437 
eMail: marcucci@kirche-zocklerland.de 
 
Diakon Christian Stirner 
Tel: 07504-1535 
eMail: stirner@kirche-zocklerland.de  
 
Diakon Herbert Schmid 
Tel.: 07503-2170 
eMail: schmid@kirche-zocklerland.de  
 
Musikreferentin Regine Sturm  
Tel. Büro Hasenweiler: 07504 / 557 
eMail: sturm@kirche-zocklerland.de  
 
 
Im Dekanat und Landkreis: 
 

Präventionskoordinator:in im Dekanat Allgäu Oberschwaben 

Dekanatsreferent Dr. Ansgar Krimmer, Kirchplatz 3, 88250 Weingarten 
dekanat.allgaeu-oberschwaben@drs.de 
 
Dekanatsjugendreferat 
Dekanatsjugendreferentin Amelie Widenhorn 
Zuständig für die Region Oberschwaben 
0751-21881 
awidenhorn@bdkj-bja.drs.de 
 
Spezialisierte Fachberatungsstelle bei sexualisierter Gewalt  
Beratungsstelle Brennessel RV 
Seestraße 2 
88214 Ravensburg 
0751-3978 
kontakt@brennessel-rv.de 
 

Insoweit erfahrene Fachkraft nach § 8a/8b SGB VIII 
Beratungsstelle Brennessel RV (s.o.) 
 

Psychologische Familien- und Lebensberatung  
Caritas Bodensee-Oberschwaben 
Allmandstr. 10 
0751-359015-0 
 

https://dekanat-allgaeu-oberschwaben.drs.de/angebote/praevention/anlaufstellen.html
https://allgaeu-oberschwaben.bdkj.info/jugendreferat-allgaeu-oberschwaben/unser-team
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In der Diözese Rottenburg-Stuttgart: 
 
- Beratung bei möglicher Kindeswohlgefährdung in der Jugendarbeit: 

Kinderschutzteam des Bischöflichen Jugendamts/BDKJ  
Festnetznummer: 07153 3001 234 
Mobilnummer (in den Ferien): 0151 53 78 14 14 
kinderschutz@bdkj.info  

  
- Stabsstelle Prävention, Kinder- und Jugendschutz im Bischöfl. Ordinariat 

Telefon: 07472 169-385 
praevention@drs.de 
www.praevention-missbrauch.drs.de   

 
 
Bundesweite anonyme Unterstützung: 
Angebote der Unabhängigen Beauftragten der Bundesregierung für Fragen des sexuellen 
Kindesmissbrauchs (www.beauftragte-missbrauch.de) 
 
- „Hilfetelefon sexueller Missbrauch“ 
Tel. 0800-22 55 530 (kostenfrei & anonym) 
 
- www.hilfeportal-missbrauch.de 
Das "Hilfeportal Missbrauch" im Internet informiert Betroffene, ihre Angehörigen und andere 
Menschen, die sie unterstützen wollen. In einer bundesweiten Datenbank finden sich 
Informationen über regionale Unterstützungsangebote. 

mailto:kinderschutz@bdkj.info
file:///D:/Aktuell/Muster-Schutzkonzept%20KGs/340-6-2_Muster-ISK/Anlagen%20gesammelt/praevention@drs.de
http://www.praevention.drs.de/

